Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00160F7740004E0027CF022614022AB6

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5129/17/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
de Qualidade Ambiental, o seguinte Pedido de
Providências, para que providencie a poda ou
supressão de árvore, na rua Caetano Gotuzzo, nº.
135 - Fragata, pois as mesmas estão bloqueando o
esgoto, conforme fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido de providências, se faz necessário visto que as duas árvores
em questão, tem suas raízes  bloqueando o esgoto, impedindo o escoamento pluvial,
fazendo com que as águas alaguem a via, causando imenso dano a comunidade, que
reside ali nas redondezas.

Pelotas, 14 de agosto de 2020.

DAIANE DIAS
Vereadora PL